АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023г.                                                                                            №180

ст-ца Привольная

Об утверждении комиссии по списанию работ и затрат произведенных в
объекты капитального строительства, в том числе в сумме расходов по
разработке проектно-сметной документации, строительно-монтажным

работам и иных расходов, не приведшей к возведению (созданию) объекта
основных средств

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
постановления администрации Привольненского сельского поселения от 16
ноября 2023 года № 179 «Об утверждении Порядка списания произведенных
капитальных вложений в объекты основных средств, которые не были созданы, в
том числе в сумме расходов по разработке проектно-сметной документации,
строительно-монтажным работам и иных расходов, не приведшей к возведению
(созданию) объекта основных средств, финансирование которых осуществлялось
за счет бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района»,
 п о с т а н о в л я ю:

1. В целях осуществления контроля за списанием произведенных
капитальных вложений в объекты основных средств, которые не были созданы, в
том числе в сумме расходов по разработке проектно-сметной документации,
строительно-монтажным работам и иных расходов, не приведшей к возведению
(созданию) объекта основных средств, финансирование которых осуществлялось
за счет средств бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района
создать комиссию по списанию работ и затрат произведенных в объекты
капитального строительства, в том числе в сумме расходов по разработке
проектно-сметной документации, строительно-монтажным работам и иных
расходов, не приведшей к возведению (созданию) объекта основных средств
(приложение).

2.  Возложить на комиссию следующие обязанности:
– рассмотрение ходатайств учреждений, документов и материалов на

списание выполненных работ и затрат по объектам;

– выработка предложений по дальнейшему использованию объектов или, в
случае невозможности дальнейшего использования указанных объектов, принятие
решения о списании выполненных работ и затрат по этим объектам;

     -  оформление протокола, который является основанием для издания
решения о списании или отказа в списании.

3. Контроль за выполнением оставляю за собой.
     4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                                Д.С.Ерофеев

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации

Привольненского сельского
                                                                           поселения Каневского района

                                                                              от 16.11.2023г. №180

Состав комиссии по списанию работ и затрат произведенных в объекты
капитального строительства, в том числе в сумме расходов по разработке

проектно-сметной документации, строительно-монтажным работам и иных
расходов, не приведшей к возведению (созданию) объекта основных средств

Председатель комиссии:

Начальник общего отдела
администрации Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                                Я.Г. Гуденко

Члены комиссии:

Экономист администрации
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                               З.В. Аетбаева

Старший бухгалтер
администрации Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                         Ж.А. Садковская

Ведущий специалист общего отдела
администрации Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                              О.Н. Левченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении комиссии по списанию работ и затрат произведенных в объекты капитального строительства, в том числе в сумме расходов по разработке проектно-сметной документации, строительно-монтажным работам и иных расходов, не приведшей к возведению (...
	Глава Привольненского
	сельского поселения
	Каневского района                                                                                Д.С.Ерофеев